
UCHWAŁA NR XLIV/307/22 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 
lata 2022-2025 w gminie Buczkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 
lata 2022-2025 w gminie Buczkowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74F3192-3DE8-4471-A3EE-BC6B442AE4C5. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/307/22 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
na lata 2022 - 2025 w gminie Buczkowice 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (zwanej dalej ustawą) „AQUA” S.A. opracowała wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. 

Realizując wymagania: 

·Art. 21 ust. 2 pkt 1 ustawy Spółka informuje, że planowany zakres usług wodociągowo-
kanalizacyjnych wynosi na terenie gminy Buczkowice w zakresie sprzedaży wody około 85 000 m3 na rok 
oraz w zakresie odbioru ścieków ponad 400 000 m3 na rok.  

·Art. 21 ust. 2 pkt 3 ustawy Spółka informuje, że głównym celem modernizacji sieci wodociągowej jest 
poprawa jakości wody dostarczanej klientom oraz poprawa szczelności sieci, co wpłynie na zmniejszenie 
strat wody na przesyle i przez to wpłynie na zmniejszenie ilości ujmowanej wody i w ten sposób będzie 
prowadziła do racjonalizacji wykorzystania zasobów wodnych.  

Planowane przedsięwzięcia modernizacyjne na sieci kanalizacyjnej mają na celu poprawę niezawodności 
odbioru ścieków od klientów, ograniczenie dopływu wód przypadkowych, co przełoży się korzystnie na 
ekonomikę transportu ścieków jak i procesu oczyszczania. 

·Art. 21 ust. 2 pkt 2, 4 i 5 ustawy Spółka informuje, że przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 
i nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji są 
przedstawione w załączonej tabeli. 

Przedstawiony „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 
lata 2022-2025 w gminie Buczkowice” jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu 
na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, o których mowa 
w art. 21 ust. 3 ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74F3192-3DE8-4471-A3EE-BC6B442AE4C5. Podpisany Strona 2 z 4



Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł]
Ilość

całkowita
[m]

Nakłady razem
[zł]

Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Jama i Bór w Buczkowicach   120      240 000      120      240 000    

A. Razem budowa nowych sieci kanalizacyjnych 120 240 000 0 0 0 0 0 0 120 240 000

Przebudowa odcinka kanału sanitarnego Dn 200 w rejonie ul. Radosnej
w Rybarzowicach

250 190 000   250      190 000    

Przebudowa odcinka kanału sanitarnego Dn 250 w rejonie ul. Wodnej
w Rybarzowicach

300 340 000   300      340 000    

Przebudowa kanalizacji w ul. Dębowej w Rybarzowicach 75 110 000   75      110 000    

B. Razem modernizacja istniejących sieci kanalizacyjnych 0 0 325 300 000 0 0 300 340 000 625 640 000

Budowa oczyszczalni ścieków w Rybarzowicach w miejscu istniejącej przepompowni
- rozpoczęcie

695 000 200 000 200 000 500 000   -        1 595 000    

C. Razem modernizacja obiektów związanych z gospodarką ściekową 0 695 000 0 200 000 0 200 000 0 500 000 0 1 595 000

D. RAZEM GOSPODARKA ŚCIEKOWA 120 935 000 325 500 000 0 200 000 300 840 000 745 2 475 000

Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł] Ilość  [m] Nakłady [zł]
Ilość

całkowita
[m]

Nakłady razem 

E. Razem budowa nowych sieci 
wodociągowych

 -   -    

Przebudowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice - etap I ul. Kościelna, Białka,
Miodońskiego (od ul. Zielnej do ul. Miodońskiego/nad Żylicą)

  1 250      650 000      1 250      750 000      2 500      1 400 000    

F. Razem modernizacja istniejących sieci wodociągowych   1 250      650 000      1 250      750 000      2 500      1 400 000    

G. Razem modernizacja obiektów związanych z produkcją i zaopatrzeniem
w wodę (ujęcia, SUW, pompownie)

H. RAZEM GOSPODARKA WODNA   1 250      650 000      1 250      750 000      -      -      2 500      1 400 000    

OGÓŁEM D+H   120      935 000      1 575      1 150 000      1 250      950 000      300      840 000      3 245      3 875 000    

Środki własne

Załącznik do wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2025 w Buczkowicach: przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych
latach, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach i sposoby finansowania planowanych inwestycji zgodnie z  art. 21 ust. 2 pkt 2, 4 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

GOSPODARKA ŚCIEKOWA

Nazwa zadania i lokalizacja

2022 2023 2024 2025 2022 - 2025

Budowa nowych sieci kanalizacyjnych:

Modernizacja istniejących sieci kanalizacyjnych:

Modernizacja obiektów związanych z gospodarką ściekową (oczyszczalnie, pompownie):

GOSPODARKA WODNA

2022 2023 2024 2025 2022 - 2025

Budowa nowych sieci wodociągowych:

Modernizacja istniejących sieci wodociągowych:

Modernizacja obiektów związanych z produkcją i zaopatrzeniem w wodę (ujęcia, SUW, pompownie):

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH W POSZCZEGÓLNYCH LATACH

2 495 000

2022 2023 2024 2025 2022 - 2025

935 000 695 000 425 000 440 000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74F3192-3DE8-4471-A3EE-BC6B442AE4C5. Podpisany Strona 3 z 4



Dotacje UE do pozyskania z perspektywy finansowej 2021-2027

Pożyczki NFOŚiGW, WFOŚiGW 

RAZEM 935 000

250 000 250 000

1 150 000 950 000 840 000 3 875 000

455 000 525 000 150 000 1 130 000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74F3192-3DE8-4471-A3EE-BC6B442AE4C5. Podpisany Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1



